
 
 

15 февраля 2013 года 
 

 

 
 

№ 172 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 февраля 2013 года  № 103 
г. Цивильск 

 
         О квотировании рабочих мест для приема лиц, осужденных к исправительным работам 

 
Во исполнение ч. 1 ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 
требования прокуратуры Чувашской Республики, указания ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии №21/ТО/41-2221 от 
05.11.2012 г. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить перечень предприятий, где может быть использован труд лиц, осужденных к исправительным работам, и установить ежегодную квоту 

рабочих мест согласно приложению №1. 
2. Установить, что: 
- трудоустройство на квотируемом рабочем месте производится работодателем по направлению филиала по Цивильскому району ФКУ УИИ 

УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии. 
- ликвидация рабочих мест, созданных в рамках квот, производится по согласованию с администрацией Цивильского района и филиалом по 

Цивильскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии. 
3. Признать утратившими силу постановления администрации Цивильского района от 17.02.2012 г. №117, от 24.07.2012 г. №540, от 03.09.2012 г. № 

632. 
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского района». 
5. Довести данное постановление до заинтересованных лиц. 
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Цивильского района – начальника 

отдела сельского хозяйства Виноградова А.Ю. 
 
 

Глава администрации  
Цивильского района       С.Г. Артамонов 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации Цивильского района  

от  13.02.2013 г. № 103 
 
 

Перечень предприятий, где может быть использован труд лиц, осужденных к исправительным работам (по согласованию) 
 

№ Наименование предприятий и учреждений Количество  
рабочих мест 

1 ОАО «Молочный завод «Цивильский»* 
 

2 

2 СПСК «Мысль»* 
 

2 

3 ООО НПО «Стальконструкция»* 
 

2 

4 ООО «Воддорстрой»* 
 

2 

5 ГУП ЧР «Цивильский ветеринарно-санитарный утилизационный завод»* 2 
6 МАУ «Опытный» Опытного сельского поселения* 

 
2 

7 ООО «Технокомплекс»* 
 

2 

8 ИП Андреева А.Ю.* 
 

2 

9 ИП Трифонов К.А. «Тепло в доме»* 
 

2 



              15 февраля, пятница                                                                                                                                                               Официальный вестник                                                                                                                             
               № 172                                                                                                                                                                                            Цивильского района 
 
2

10 СПОК «Вега»* 
 

2 

11 ИП Филиппов В.А.* 
 

2 

* (по согласованию) 
 
 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13 февраля 2013 года  № 104 

г. Цивильск 
 

О квотировании рабочих мест для отбывания обязательных работ 
 
Во исполнение ч. 1 ст.  49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 

требования прокуратуры Чувашской Республики, указания ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии №21/ТО/41-2221 от 05.11.2012 
г. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить перечень предприятий, где может быть использован труд лиц, осужденных к обязательным работам, и установить ежегодную квоту 

согласно приложению №1. 
2. Утвердить следующие виды обязательных работ: 
- уборка, благоустройство и озеленение территории населенных пунктов. 
3. Контроль за исполнением осужденными определенных для них работ возложить на администрации предприятий. 
4. Признать утратившими силу постановления администрации Цивильского района от 16.02.2012 г. №109, от 03.09.2012 г. №631. 
5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского 

района». 
6. Довести данное постановление до заинтересованных лиц. 
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Цивильского района – начальника отдела 

сельского хозяйства Виноградова А.Ю.  
 
 

Глава администрации 
Цивильского района       С.Г. Артамонов 

Приложение №1 
к постановлению администрации  

Цивильского района от 13.02.2013 г. №104 
 

Перечень предприятий, где может быть использован труд лиц, осужденных к обязательным работам (по согласованию) и видов обязательных работ 
 

 
№ Наименование предприятий, учреждений Виды работ Кол-во  

рабочих мест 
1 Цивильское городское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 5 
2 Богатыревское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
3 Булдеевское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
4 Второвурманкасинское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
5 Игорварское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
6 Конарское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
7 Малоянгорчинское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
8 Медикасинское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
9 Михайловское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
10 Опытное сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
11 Первостепановское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
12 Поваркасинское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
13 Рындинское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
14 Таушкасинское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
15 Тувсинское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
16 Чиричкасинское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
17 Чурачикское сельское поселение* уборка, благоустройство и озеленение территории 3 
18 ООО «Мой Дом» уборка, благоустройство и озеленение территории 3 

* (по согласованию) 
 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 
 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 100 экз. 

Выпуск от 15.02.2013 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


